da Lei Orgânica Municipal, apresenta EMENDA IMPOSITIVA INDIVIDUAL ao Projeto de Lei nº 24 de 30 
de setembro de 2025 – que “Estima a receita e fixa a despesa do município para o exercício de 2026”. 

Art. 1º  Esta Emenda Impositiva Individual destina recursos da ordem de R$ 15.000,00 (quinze mil 
reais), exclusivamente, para a Secretaria da Educação. 

Art. 2º  Os recursos, ora tratados, serão destinados para viabilizar o Projeto Eco-heróis da Escola. 

Art. 3º  Os recursos, de que trata o artigo 1º, serão provenientes da Secretaria de Finanças e